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දැක්ම ( Vision ) 
“තෘප්තතිමත් ශ්රම බලකායක්” 

 

කමකෙවර ( Mission ) 
“වයසනයන්හිදී පිහිට කවමින් කස්වක 

සුභසාධනය ප්රවර්ෂධනය 

ඉෙළ නංවමින් යෙපත් වැඩ බිමක් නිර්ෂමාණය 

කිරීම.” 
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1998 අංක 12 දරණ පනතින් ස්ථාපිත ශ්රම වාසනා අරමුදල කම්කරු අමාතයාං ය යටකත් පවතින 

අතර එහි සභාපතීත්වය කම්කරු අමාතයාං කේ කල්කම් සතු කේ. 

 

ශ්රම වාසනා අරමුදල විසින් පලකරනු ලබන වාර්ෂික වාර්ෂතාවට කම්කරු අමාතයවරයා කලස 

සුභපැතුම් පණිවිඩයක් ඉදිරිපත් කරන්කන් ඉතාමත් සතුටිනි. 
 

රටක සංවර්ෂධනයට කාර්ෂයක්ෂම ො ඵලදායී ශ්රම බලකායක් ඉවෙල් වන අතර, කමය සඵල කර 

ගැනීමට ඉතාමත් උනන්ුකවන් ො කැපීකමන් ශ්රම වාසනා අරමුදල මඟින් දීප වයාප්තතව සිුකරනු 

ලබන වැඩසටෙන් මා අගය කකාට සලකමි. 
 

සුවෙසක් ශ්රමිකයන්කේ අභිවෘද්ධධිය උකදසා ගන්නා වූ කම් ප්රයත්නයට උරකදන අමාතයාං කේ 

කල්කම්තුමා, කදපාර්ෂතකම්න්තුකේ කාර්ෂය මණ්ඩලයට ො ශ්රම වාසනා අරමුදකල් කාර්ෂය මණ්ඩලයට 

මාකේ ස්ූ තිය පුදකරන අතර, යෙ පාලනයක් තුලින් රකේ වැඩ කරන කම්කරු ජනතාවට මෙඟු 

කස්වාවක් කිරීමට ශ්රම වාසනා අරමුදලට ෙැකි කේවායි මා ප්රාර්ෂථනා කරමි! 

 

ස්ූතියි 

 

ඩබ්ලලිේ. ඩී. කේ. කසනවිරත්න 

කම්කරු ො වෘත්තීය සමිති සබඳතා අමාතය. 
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කම්කරු අමාතයාං ය යටකත් පවතින ආයතනයක් වන ශ්රම වාසනා අරමුදල විසින් පල කරනු 

ලබන 2013 වාර්ෂික වාර්ෂතාවට සුභපැතුම් පණිවිඩයක් ලබා දීමට ෙැකිීම මා ලද භාගයයක් කලස 

සලකමි. 

කම්කරු අමාතයාං ය ො ඒ යටකත් පවතින ආයතන විසින් රකේ ආර්ෂිකකේ අභිවෘද්ධධියට වි ාල 

දායකත්වයක්  ො මිලියන  8.6 ක් පමණ වන සමස්ථ වැඩ කරන ජනතාව කවනුකවන් සිු කරනු 

ලබන කමකෙය සුවි ාල කේ. 

කම් අතුරින් ශ්රම වාසනා අරමුදල පුද්ධගලික අං කේ කස්වක කස්විකාවන්කේ සුභසාධනය උකදසාම 

පිහිටුවන ලද ආයතනයකි. එහි නි ්ිත අරමුණු ො ඊට අනු ාංගික අරමුණු ඔස්කස් යමින් ශ්රමිකයන් 

පමණක් කනාව ඔවුන්කේ පවුල් සවිබල ගැන්ීකම් කාර්ෂයකයහි ද නියැලී කටයුතු කරනු ලබයි. 

ශ්රම වාසනා අරමුදල විසින් දීප වයාප්තතව වවදය සායන පැවැත්ීම දැනුවත් කිරීකම් වැඩසටෙන් 

ො වැඩපල ආරක්ෂණය ආදී අං  වලින් විවිධ වැඩසටෙන් සංවිධානය කරමින් අනතුරු ො 

අවදානම් කලින් ෙඳුනාකගන ඒ සඳො අව ය පූර්ෂව සැලසුම් සකස් කිරීම ප්රසං නීය කේ.   

කමම වැඩ කටයුතු සාර්ෂථක කර ගැනීමට අව ය සෙකයෝගය ලබා කදන කම්කරු අමාතයාං කේ, 

කම්කරු කදපාර්ෂතකම්න්තුකේ සෙ අකනකුත් අනුබද්ධධ ආයතනවල සියළුම කාර්ෂය මණ්ඩලයට 

මාකේ ස්ූ තිය පුද කරමි. එකස්ම කමම කටයුතු කළමනාකරණය කරමින් කැපී කටයුතු කරන ශ්රම 

වාසනා අරමුදකල් සාමානයාධීකාරිතුමා ඇතුළු කාර්ෂය මණ්ඩලයටද මාකේ ස්ූතිය පුද කරමි. 

 

 

එස්.එම්.කගෝඨාභය ජයරත්න 

සභාපති -  ශ්රම වාසනා අරමුදල 

කල්කම් -  කම්කරු ො වෘත්තීය සමිති සබඳතා අමාතයාං ය. 
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ශ්රම වාසනා අරමුදල විසින් පල කරනු ලබන 2013 වාර්ෂික වාර්ෂතාවට සුභපැතුම් පණිවිඩයක් නිකුත් 

කරනු ලබන්කන් ඉමෙත් සතුටිනි. 

 

1988 අංක 12 දරන ශ්රම වාසනා අරමුදල් පනත මගින් ස්ථාපිත ශ්රම වාසනා අරමුදල කපෞද්ධගලික 

අං කේ කස්වක කස්විකාවන්කේ සුභ සාධනය උකදසා සුවිසල් කාර්ෂයභාරයක් ඉටු කරනු ලබයි. ෙදිසි 

අවස්ථා වලදි කස්වකයින්ට උපකාර කිරීම, වෘත්තිය අනතුරු නිසා මරණයට කෙෝ පුර්ෂණ ආබාධිත 

තත්වයට පත්වන කස්වක දරුදැරියන්ට ශිෂයාත්ව ලබා දිම. ආයතන වසා දැමිම කෙෝ ෙදිසිකේ 

කස්වකයන් පෙ කරන කස්වක කස්විකාවන් කවනුකවන් නීතී ආධාර ලබා දිම ො ඔවුන් වෘත්තිය 

පුහුණු පාඨමාලා සඳො කයාමු කර නව රැකියා සඳො කයාමු කිරීම ආදී වික ්ිත වු අරමුණු     6 ක් 

ඔස්කස්  ශ්රම වාසනා අරමුදල කස්වක සුභසාධනයට උපරිම දායකත්වයක් ලබාකද්ධ. 

 

කමවැනි අරමුණු සාක්ෂාත් කරගැනිමට කටයුතු කරන කම්කරු අමාතයං කේ කල්කම් තුමා ඇතුළු 

කාර්ෂය මණ්ඩලය¸ කම්කරු කදපාර්ෂතකම්න්තුකේ  කම්කරු කකාමසාරිස්වරුන්¸  නිකයෝජයය 

කම්කරු කකාමසාරිසව්රුන් සෙ දිස්ික් කර්ෂමාන්ත ාලා පරීක්ෂක ඉංජිකන්රු කාර්ෂය ඇතුලු කාර්ෂය 

මණ්ඩලයට මාකේ කෘතඥතාවය පලකර සිටිමි. 

එකමන්ම ශ්රම වාසනා අරමුදකල්  සියලුම කටයුතු කළමනාකරණය කරමින් එහි අභිවෘද්ධධිය 

කවනුකවන් කටයුතු කරන සාමානයාධිකාරි තුමා ඇතුළු කාර්ෂය මණ්ඩලයට ද මකේ ස්තුතිය පුද කර 

සිටිමි. 

 

 

චාන්දනි අමරතුංග 

කම්කරු කකාමසාරීස්  ජනරාල්  

අධයක්ෂ ශ්රම වාසනා අරමුදල 
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ශ්රි ලාංකික වැඩ කරන ජනතාවකේ සුභ සිද්ධධිය පිණීස  ම ආරම්භ කරන ලද ශ්රම වාසනා අරමුදකල් 

2013 වාර්ෂික වාර්ෂථාවට සුභ පැතුම් පණිවිඩයක් නිකුත් කරන්කන් ඉතා සතුටිනි. 

ශ්රම වාසනා අරමුදල ජාතික කලාතරැයි මණ්ඩලය ො ඒකාබද්ධධව පවත්වනු ලබන ජාතික සම්පත 

කලාතරැයිය තුලින් අරමුදල් රැස් කර ලංකාව පුරා විසිරී සිටින මිලියන 8.6ක් පමණ වූ වැඩ වැඩ 

කරන ජනතාවට සුභ සාධනය සලසමින්,ඔවුන්කේ පවුල් සවිබල ගැන්ීකම් ක්රියාවලියක o නියැලි 

සිටී. 

දීප වයාප්තත කම්කරු කාර්ෂයාල සෙ දිස්ික් කර්ෂමාන්ත  ාලා පරීක්ෂක ඉංජිකන්රු කාර්ෂයාල ෙරො 

නිරන්තර කතාරතුරු කසායා බලමින් ශ්රමිකයින් ෙමුවට කගාස් ඔවුන්කේ අව යතා අනුව වවදය 

සායන, අක්ි වවදය සායන, දැනුවත් කිරීකම් වැඩසටෙන්, පුහුණු වැඩසටෙන් සෙ සවිබල 

ගැන්ීකම් වැඩසටෙන් සංවිධානය කරමින් ක්රියාශීලී සෙ නිකරෝගිමත් ශ්රම බලකායක් බිහිකිරීමට 

කටයුතු කරනු ලබයි. 

කමම කටයුතු කරකගන යාකම්දී ගරු කම්කරු අමාතයතුමාකේ උපකදස්, අමාතයං  කල්කම්තුමාකේ 

මඟකපන්ීම් සෙ කම්කරු කදපාර්ෂතකම්න්තුකේ සෙ අකනකුත් අනුබද්ධධ ආයතන වලින් අපට 

ලැකබන සෙකයෝගය මම කෘතකේදීව සිහිපත් කරමි. 

තවද කමම කටයුතු සාර්ෂථකව කරකගන යාමට අව ය සෙකයෝගයත් උනන්ුවත් නිතරම දක්වන 

මාකේ කාර්ෂය මණ්ඩලයට ද මාකේ කෘතඥතාවය කමහිදී ප්රකා  කර සිටිමි. 

 

 

ඩී.ආර්ෂ.ඡයලත්. 

සාමානයාධීකාරී, 

ශ්රම වාසනා අරමුදල 
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1998 අංක 12 දරණ ශ්රම වාසනා අරමුදල් පනතින් ස්ථාපිත ශ්රම වාසනා අරමුදල කම්කරු අමාතයං ය යටකත් 

පවතින අතර එහි සභාපතීත්වය කම්කරු අමාතයං කේ කල්කම් සතු කේ. 

ශ්රම වාසනා අරමුදල් පනතට අනුව අරමුදකල් පාලන කටයුතු පිළිබඳ සම්පූර්ෂණ වගකීම ශ්රම වාසනා අරමුදකල් 

අධයක්ෂ මණ්ඩලය කවත පැවරී ඇති අතර අරමුදල කළමනාකරණය ො ඊට අදාල කටයුතු සියල්ලම අධයක්ෂ 

මණ්ඩලය කවත පැවරී ඇත. 

 

 

 

 

2015 අධයක්ෂ මණ්ඩලය - ශ්රම වාසනා අරමුදල  

 

නම තනතුර 
එස්.එම්.කගෝඨාභය ජයරත්න   සභාපති 
එම්.ඩී.සී.අමරතුංග  සාමාජික  
එම්.කේ.ආර්ෂ.පුවිරාේ සාමාජික 
ඩබ්ල.පී.අමරසිංෙ  සාමාජික 
එස්.එන්.සූරියකුමාර සාමාජික 
කක්.ඩී.එස්.ආර්ෂ.උපකස්න  සාමාජික 

ඩී.ආර්ෂ.ජයලත්  සාමානයධිකාරී/ශ්රම වාසනා අරමුදල 

 

පාලන වුෙය..... 
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Y%u jdikd wruqo,  

1998 wxl 12 orK mk;ska ia:dms; Y%u jdikd wruqo, luzlre yd luzlre wud;HdxYh hgf;a mj;sk 

luzlre iqN idOkh Wfoid wdruzN lrk ,o wdh;khls’ Y%u jdikd wruqo, mkf;a wruqKq 6 Tiafia 

wdruzNfha isg fuz olajd jsjsO iqN idOk jevigyka mj;ajd Y%S ,dxlSh fiajd kshqla;slhskaf.a Wkak;shg 

lghq;= iuzmdokh lr we;’ 

Y%u jdikd wruqo, fj; m%Odk wdodhuz udrA.h f,i cd;sl f,d;/hs uKav,h jsiska ,nd fok 

odhl;ajh cd;sl iuzm; f,d;/hs wf,jsh;a iu. l%u l%ufhka jevsfjuska mj;sk w;r tu 

odhl;ajh jevsjSu;a iu. luzlre iqN idOkh Wfoid is\q lsrSug kshus; fiajdjka o fuz iu. 

jrAOkh  lර .; yel’ 

 

Y%u jdikd wruqof,a wruqKq 

 

^wd&   fiajd kshqla;hkaf.a iqN idOkh m%jrAOkh lsrSu’ 

 

^wd&   fiajd  kshqla;hka fiajfhys fhoS isgs wdh;k mQrAj oekquz oSulska f;drj jid oeuQ wjia:djl” ta   

fiajd kshqla;hkag uQ,H yd fjk;a wdOdr iemhSu’ 

 

^we& yosis wjia:dj, oS fiajd kshqla;hkag ffjoH yd fjk;a myiqluz iemhSu” 

 

^wE&  fiajd kshqla;hkag jsreoaOj mrSlaIK wdruzN lrkq ,enQ jsgl oS Tjqkag ;djld,sl wdOdr      

iemhSu’ 

 

^b& jHik wjia:dj, oS fiajd kshqla;hkag fyda Tjqkaf.ka hefmkakkag uQ,Huh iy fjk;a m%;s,dN 

iemhSu’ 

 

^B& fiajd kshqla;hkaf.a iqN idOkh ioyd jsYsIag fiajhla lr we;s ;eke;a;kag ;Hd. msrsKeuSu’ 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Y%u jdikd wruqo, සෙ එහි  wruqණු 
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Y%u jdikd wruqo, ioyd ,enSuz 

 

^w&    mdrA,sfuzka;=j jsiska wruqof,a wruqKq bgqlr .ekSfuz ldrAh ioyd l,ska l, iuzu; lrkq ,ensh 

yels ish,q uqo,a’ 

 

^wd&   foaYS fyda jsfoaYSh m%Njhkaf.aka m%Odk” ;Hd. fyda mrs;Hd. jYfhka ,efnk ish,qu uqo,a  

 

^we&   wruqo, u.ska lrk wdfhdackj,ska wdodhu jYfhka ,efnk uqo,a 

 

^wE&   13 jk j.ka;sfha ioyka f,d;/hs j,ska ,efnk uqo,a o we;=,qj” fuz mk; hgf;a iajlSh n,;,   

l%shd;aul lsrSfuzoS iy lrA;jH bgq lsrSfuzoS wruqo, ,efnk ish,q uqo,a Y%u jdikd wruqo,  

 

fm!oa.,sl wxYfha fiajlhska wdjrKh jk mrsos msysgqjd we;s w;r iajhx /lshd lrkq ,nk msrsi 

fuu.ska wdjrKh fkdfjz’ Y%u jdikd wruqof,a uQ,H Odrs;dj u; jsjsO  

jevigyka tla tla iSudjka ;=< l%shd;aul lrkq ,efnz’ uQ,H Odrs;dj jevsjSu;a iu. tu iSud j,ska 

Tnzng ;j \qrg;a fiajdjka mqΩ,a lsrSu 2012 jrAIfhaoS is\q lrk ,os’ 
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ශ්රම වාසනා අරමුදකල් වර්ෂධනය 

  
2011 

(මිලියන) 
2012 

(මිලියන) 
2013 

(මිලියන) 
2014 

(මිලියන) 
2015 

(මිලියන) 

අරමුදකල්වටිනාකම 187 234 292 331 369 

අරමුදකල් වර්ෂධනය 39 47 58 39 38 

 

                   

රූප සටෙන් 2 

කලාතරැයි ආදායම් 

  
2011 

(මිලියන) 
2012 

(මිලියන) 
2013 

(මිලියන) 
2014 

(මිලියන) 
2015 

(මිලියන) 

ආදායම 39 49 63 59 62 

ආදායම වර්ෂධනය 11 10 14 -4 3 
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Y%u jdikd wruqof,a jevigyka iudf,dapkh  

YS% ,xldj ;=< mej;s wNHka;r .egquz oYl ;=kla mqrd mej;s w;r th 2009 jrAIfhaoS wjika 

jd;djrKhla iy foaYmd,k ia:djr Ndjh fya;= fldgf.k YS% ,xldfjz wdrA:Sl jrAOkh b;d 

iS>% jrAOkhla olakg ,enqKs’  

tys m%;sM,hla f,i jsfoaY wdfhdack jsYd, m%udKhla YS% ,xldj ;=< wdfhdackh lr jsYd, 

/lSrlaId m%udKhla Y%S ,xldj ;=< WoaoSmKh jsh’ fuu.ska jevs Y%u n,ldhla Y%S ,xldj 

;=<jrAOkh jQ w;r fuz jk jsg Y%u n,ldh us,shk 9 muK fjz’ 

Y%u jdikd wruo, jsiska jsjsO wruqKq Tiafia l%shd;aul lrk jevigyka Y%u jdikd wruqo, 

wruqKq 6 Tiafia fiajl iqN idOkh by< kexjSug lghq;= lrk w;r tla tla wruqKq Tiafia 

l%shd;aul lrk ,os’ 

 

 

 

 

^w&    fiajd kshqla;hkaf.a iqN idOkh m%jrAOkh lsrSu’ 

  

  

2015-02-27 වන දින අවිස්සාකේල්ල ආකයෝජන ප්රවර්ෂධන කලාපකේ දී දැනුවත් කිරීකම් වැඩසටෙනක් 

පැවැත්ීම  
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2015-05-15 වන දින මෙව CST (Pvt) Ltd දී දැනුවත් කිරීකම් වැඩසටෙනක් පැවැත්ීම. 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

2015-05-22/23 වන දින වාරියකපාල ශ්රි සුමංගල විදයාලකේ දී සවිබල ගැන්ීකම් වැඩසටෙනක්           

පැවැත්ීම. 
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2015-05-23 වන දින ෙැටන් කම්කරු කාර්ෂයාලකේ දී දැනුවත් කිරීකම් වැඩසටෙනක් පැවැත්ීම  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015-03-08 වන කලෝක කාන්තා දිනය නිමිත්කතන් කටුනායක ආකයෝජන ප්රවර්ෂදන ශ්රවණාගාරකේ දී  

දැනුවත් කිරීකම් වැඩසටෙනක් පැවැත්ීම.     
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2015-08-20/21 වන දින අනුරාධපුර දී දැනුවත් කිරීකම් වැඩසටෙනක් පැවැත්ීම. 

 

                                                                                  

 

 

2015-09-28 වන දින ිකුණාමලය කම්කරු කාර්ෂයාලකේ දී දැනුවත් කිරීකම් වැඩසටෙනක් 

පැවැත්ීම. 
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2015- 09-29 වන දින කපාකලාන්නරුව සමුපකාර බැංකු ශ්රවණාගාරකේ දී දැනුවත් කිරීකම් 

වැඩසටෙනක් පැවැත්ීම. 

 

 

 

 

❖ 2015 .10 .24 වන දින කෙෝමාගම  ප්රකද්ධ කේ 436 කදකනකු කවනුකවන්අක්ි වවදය 

සානයනයක් පැවැත්ීම - වැය 392,400.00/= 

 

 

 

 

❖ 2015 – 11 – 01 වන දින රත්නපුර Palam Garden හීදී   300 කදකනකු සඳො අක්ි වවදය 

කඳවුරක් පැවැත්ීම . වැය - 270,000.00/= 
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❖ 2015 – 11 – 01 වන දින රත්නපුර  ාන්ත කජෝකිම් මො විදයාලකේ දී 220 කදකනකු සඳො 

අක්ි වවදය කදවුරක් පැවැත්ීම . වැය - 198,000.00/= 
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2015 – 12 -18 වන දින වවිනියාව ගාමිණි විදයාලකේ පැවැත් වූ අක්ි වවදය කදවුර. 

 

 

 

 

 

❖ 2015 -10 -12 වන දින ජාතික සුරක්ිතතා ො කසෞඛ්ය ආයතන ශ්රවනාගාරකේදී කෘතිම අත් 

පා ලබා දීම. 
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^b& jHik wjia:dj, oS fiajd kshqla;hkag fyda Tjqkaf.ka hefmkakkag uQ,Huh iy fjk;a 

m%;s,dN iemhSu’ 

 

 

 

2015-03-20 වන දින ශිෂයත්වලාභින් 60 කදකනකු සඳො ශිෂයත්ව ලබා දීම . 

 

මීට අමතරව, 

❖ 2015-11-06 වන දින වැලිමඩ කස්වා නියුක්තිකයන් සවිබල ගැන්ීකම් වැඩසටෙන් 4ක් සිු 

කිරීම. 

❖ 2015-12-10 වන දින සමාජ කතිකා ො වැඩකපාළ සෙකයෝගිතා ඒකකය මගින් වර්ෂෂයක් 

පාසා පවත්වනු ලබන සමාජ කතිකා විශිෂ්ටතා තරගාවලිය 2015 වර්ෂෂකේ තයාගලාභීන් සඳො 

අනුග්රෙය ලබා දීම. 

❖ 2015-04-24 වන දින අවිස්සාකේල්ල කයෝජනා ප්රවර්ෂධන කලාපකේදී අක්ි සායනයක් 

පැවැත්ීම. 

❖ 2015-05-09 වන දින මෙරගමදී අක්ි සායනයක් පැවැත්ීම. 

❖ 2015-05-15 වන දින මෙව CST (Pvt)Ltd දී දැනුවත් කිරීකම් වැඩසටෙනක් පැවැත්ීම. 

❖ 2015-05-22 වන දින මෙව North Westurn Apparel (pvt) Ltd දී අක්ි සායනයක් 

පැවැත්ීම 

❖ 2015-09-29 වන දින කපාකලාන්නරුව Texwin Clothing (pvt) Ltd දී අක්ි සායනයක් 

පැවැත්ීම. 

❖ 2015-09-29 වන දින කපාකලාන්නරුව Crown Polysack Lanka (pvt) ltd දී අක්ි සායනයක් 

පැවැත්ීම. 

❖ 2015-10-27 වන දින වැලිමඩ මො විදයාලකේදී අක්ි වවදය සායනයක් පැවැත්ීම  

❖ අවිස්සාකේල්ල ආකයෝජන කලාපකේ කස්වා නියුක්තිකයන් සඳො පැවැත් වූ කික තරග,ිත්ර 

තරග ,ීඩිකයෝ නිර්ෂමාණ තරගයන් ජයග්රාෙකයන් සඳො තයාග පිරිනැමීම. 

❖ 2015-12-19 වන දින වේනියාකේ සිසුන් 200ක් සඳො පාසල් උපකරණ ො පාසල් බෑේ කබදා 

දීම. 
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SHRAMA VASANA FUND    

Statement of Financial Performance    

For the Year Ended December 31, 2015    

        Rs.               Rs. 

        2015              2014 

Revenue    

 Income      Note 7   65,398,341.79   65,007,177.52 

Total Revenue      65,398,341.79   65,007,177.52 

    

Expenses    

    

Administrative Expenses   Note 8   7,109,721.84     5,872,945.22 

    

Depreciation                                                      Note 9      965,527.22        683,441.92 

    

Expenditure for objective of fund                 Note 10                  18,829,460.31                     19,169,470.75 

Total Expenses                     26,904,709.37                    25,725,857.89 

    

Surplus for year                      38,493,632.42                    39,281,319.63 
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SHRAMA VASANA FUND    

Statement of Changes in Funds    

For the Year Ended December 31, 2015    

   

        Accumulated Fund              Total 

 

Balance as at 31st December 2013     292,153,541.17             292,153,541.17

       

Surplus for the year       39,281,319. 63                     39,281,319.63 

Balance as at 31st December 2014     331,434,860.80            331,434,860.80 

                   
Previous Year Adjustment               11,436.00                             11,436.00 

 

Surplus for the year        38,493,632.42                      38,493,632.42 

 

Balance as at 31st December 2015     369,939,929.22                    369,939,929.22 
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SHRAMA VASANA FUND    

Cash flow Statement    

For the Year Ended December 31, 2015    

    

        Rs.     Rs.  

CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES    2015    2014 

Surplus for year      Note 11   38,493,632.42  39,280,319.63  

Non-cash movements    

Depreciation             965,527.22        683,441.92  

Increment of other payables            518,047.70      1,312,982.92  

Investment Interest                                                                         (2,624,822.50)                    

(5,082,808.23) 

Distress Loan Interest                                                                                 (9,172.22)                            

(2,603.94) 

Repo investment interest        -            

(19,675.35) 

Other income           (155,207.07)         

(10,890.00) 

Increment of other receivables                    (43,014,170.00)                  

(59,867,360.00) 

Net cash flows from operating activities    (5,826,164.45) 

 (23,706,593.05) 

    

    

CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES    

Purchasing of Plant, Machinery& equipment      (407,369.05)  (3,824,746.74) 

Purchasing of Intangible Asset       -          (33,000.00) 

Investment Interest       3,463,754.00     7,337,986.31  

Distress Loan Interest               9,172.22                             2,603.94  

Repo investment interest        -            19,675.35  

Other income            155,207.07          10,890.00  

Deposit Postal Machine & Insurance        (165,478.97)                - 

 Web base & ISO                           (144,600.00)                 -    

Investment         2,000,000.00   19,000,000.00 

Net cash flows from investing activities       4,910,685.27   22,513,408.86  

    

Net increase/ (decrease) in cash and cash equivalents      (915,479.18)  (1,165,534.19) 

Cash and cash Equivalents at beginning of period      1,832,805.75    2,998,339.94  

Cash and cash Equivalents at end of period         917,326.57    1,832,805.75  
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SHRAMA VASANA FUND     

Statement of Accounting Policies    

 

 

1. Significant Accounting Policies 

  

1.1 General Policies 

 

1.1.1 Reporting Entity 

    

 SHRAMA VASANA FUND is incorporated by Shrama Vasana Fund Act, No.12 Of 1998.  

 
1.1.2 Date of Authorization for issue 

The Financial Statements were authorized for issue by the Board of Directors on 08th February 2016. 

 
1.1.4 Basis of Preparation 

 

a) Statement of Compliance 

 

The financial statement comply with Sri Lanka Public Sector Accounting Standards for the accrual basis of 

Accounting.  

b) Basic of Measurement 

The Financial statements have been prepared on historical cost basis adjusted for revaluations of 

assets. 

 
c) Use of Estimates and Judgements 

The financial statements have been prepared on a going concern basis and the accounting policies have been 

applied consistently throughout the period.    
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SHRAMA VASANA FUND 

Notes to the Financial Statements 

For the year ended 31st December      

      

Note 1      

Plant Machinery and Equipment      

          Cost                  Additions                  Depreciation  Cum. Depreciation       Net Value 

Machinery and Equipment 510,267.50 190,920.00    92,432.92     385,142.01      316,045.49 

Audio & Video Visual 311,489.00     8,325.00                  78,191.57     120,342.82                199,471.18 

Air Conditioners               1,377,009.99            -      259,345.00     584,134.70      792,875.29 

Computers               1,776,254.00     4,250.00   403,906.14               1,110,464.22      670,039.78 

Furniture and Fittings           1,153,065.75  122,134.05   116,742.10     197,612.77             1,077,587.03 

Office Equipment                   307,273.14    81,740.00     14,909.49     211,717.32      177,295.82 

                5,435,359.38  407,369.05   965,527.22               2,609,413.84             3,233,314.59 

      

      

      

Note 2      

Intangible Asset      

Accounting Package           33,000.00     

             33,000.00  

      

Note 3      

Other Receivables      

T.O.D.    331,978,191.00      

Festival Advance             13,000.00      

Distress Loan           454,650.00      

Interest on fixed deposits investment      1,537,424.66  

Other Receivable              14,360.00        

    333,997,625.66  

 

 

 

 

 

 

Note 4  

Cumulative Fund as at 01.01.2015  331,446,296.80  

Surplus for year 2015     38,493,632.42 

Cumulative Fund as at 31.12.2015  369,939,929.22 

 

 

 

 

  



29 
ශ්රම වාසනා අරමුදල                              වාර්ෂික වාර්ෂතාව 2015 

 

Note 5   

Other Payables   

Provision for Audit Fee       66,222.00   

Overtime           9,891.90   

Telephone Payable        21,098.06   

Provide of employee welfare                     662,493.71   

Provision for empowerment       14,700.00   

Health camp payable                  2,527,170.00   

Provision for legal Aids                     1 80,000.00   

Assets Maintains & Repair Payable      22,077.90   

Advertising & Promotion Payable     1 0,000.00   

Electricity and Water payable           4,662.00   

Other Payables                         33,101.00  

                                                      3,551,416.57  

   

   

Note 6   

Fixed Assets has been depreciated on following rates.   

   

   

Machinery and Equipment  20%  

Air Conditioners   20% 

Audio & Video Visual  25%  

Computers   25%   

Furniture & Fittings   10%  

Office Equipment   7.5%  

   

   

   

Depreciable value of final assets have been depreciated up to scrap value Rs.1   

   

   

   

Note 7   

Income   

Shrama Vasana Lottery Income  62,609,140.00   

Fixed Deposit Investment Income    2,624,822.50   

Distress Loan Interest Income            9,172.22   

Other Income         155,207.07  

                                                       65,398,341.79  
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Note 8   

Administrative Expenditure   

Salary & wages   1,864,978.48   

E.P.F.                        389,253.80   

E.T.F.         58,388.07   

Cost of Living Allowance     678,600.00   

Other Allowance      471,629.11   

Budgetary Allowance     830,000.00   

Allowance for Chairman     109,767.00   

Allowance for Internal Auditor      60,000.00   

Practical trainee Allowance     403,815.00   

Director board Allowance       48,000.00   

Bonus       120,000.00   

Overtime         74,758.64   

Domestic Travelling & Sub       45,800.00   

Stationery      167,606.84   

Fuel       279,100.00   

Postal Expenses        17,015.00   

Telephone Expenses     203,592.74   

Entertainment Expenses       56,050.00   

Refreshment & Other     169,592.25    

Sundry           9,963.00   

Audit Expenses        60,000.00   

Staff training cost      120,500.00   

Electricity & Water        76,638.24   

Other Service      313,606.55   

Maintains expense      443,957.44   

Bank Charges          1,110.00   

Staff Welfare        35,999.68  

    7,109,721.84  

   

   

   

   

   

Note 9   

Depreciation   

Depreciation on computers    403,906.14  

Depreciation on Air conditioners   259,345.00  

Depreciation on Audio & Video Visual     78,191.57  

Depreciation on Furniture and Fittings    116,742.10  

Depreciation on Office Equipment     14,909.49  

Depreciation on Machinery      92,432.92 

      965,527.22 
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Note 10   

Expenditure to achieve targets of the fund   

Health Camp Expense               6,421,586.27   

Empowerment Expense               1,713,946.50   

Worker Awareness                   451,167.12   

Welfare Expense                1,920,035.96   

Compensation Benefits                     50,000.00   

Technical Education Expense                       4,800.00   

Legal aid Expense                      66,250.00   

Financial & other benefits -Scholarship Exp.       6,499,536.46   

Advertising & Promotions Expenditure              1,389,378.00   

Award Ceremony Programs                                   312,760.00  

                                                                  18,829,460.31  

   

   

   

Note 11   

Surplus for year 2015                             38,493,632.42  

Surplus for year 2015 (Cash Flow)           38,493,632.42  
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Shrama Vasana  Fund  
   

Statement of Fixed Deposit Analysis    
For the Year Ended December 31, 2015.    
 

     

Deposit date Bank             Value   
Mature 
date 

Interest 
rate 

    Interest 
Receivable    

     for 2015  

2015.01.20 
HDFC 

            
2,000,000.00  2016.01.20 7.00%       132,712.33  

2015.02.28 
NSB 

            
3,000,000.00  2016.02.28 6.50%          78,438.36  

2015.03.29 
HDFC 

            
3,000,000.00  2016.03.29 8.00%         182,794.52  

2015.04.16 
HDFC 

            
3,000,000.00  2016.04.16 8.00%         170,958.90  

2015.05.12 
HDFC 

            
8,000,000.00  2016.05.12 8.00%         410,301.37  

2015.05.28 PEOPLES 
            
2,000,000.00  2016.05.28 6.75%            80,630.14  

2015.07.02 PEOPLES 
            
4,000,000.00  2016.07.02 7.00%         140,383.56  

2015.07.18 
HDFC 

            
2,000,000.00  2016.07.18 8.00%             73,205.48  

2015.09.04 
HDFC 

            
5,000,000.00  2016.09.04 8.00%           130,410.96  

2015.09.29 
HDFC 

            
1,000,000.00  2016.09.29 8.00%             20,602.74  

2015.11.22 
NSB 

            
2,000,000.00  2016.11.22 7.75%             16,986.30  

  35,000,000.00          1,537,424.66  
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SHRAMA VASANA FUND     

 Comparison of Budget 2015     

 For the Year December 31, 2015    

   Actual Amount   Budget Amount   

Administrative Expenditure    

Salary & wages  1,864,978.48         

E.P.F.      389,253.80         

E.T.F.        58,388.07         

Cost of Living Allowance    678,600.00       4,400,000.00   

Bonus      120,000.00         

Practical trainee Allowance    403,815.00         

Director board Allowance      48,000.00         

Budgetary Allowance    830,000.00                      

Allowance for Chairman    109,767.00                       

Allowance for Internal Auditor    60,000.00 

Other Allowance      471,629.11      2,750,000.00   

Overtime           4,758.64         165,000.00   

Domestic Travelling & Sub       45,800.00           55,000.00   

Fuel         79,100.00         700,000.00   

Postal Expenses        17,015.00         

Telephone Expenses     203,592.74         250,000.00   

Entertainment Expenses       56,050.00         

Refreshment & Other     169,592.25        

Sundry           9,963.00          

Other Service     313,606.55          

Stationery & Other      167,606.84        

Audit Expenses        60,000.00     1,020,000.00   

Staff training cost     120,500.00         495,000.00   

Electricity & Water       76,638.24      1,000,000.00   

Maintains expense     443,957.44         520,000.00   

Staff Welfare        35,999.68         500,000.00  

   7,109,721.84    11,885,000.00   

     

Expenditure to achieve targets of the fund    

Health Camp Expense  6,421,586.27         7,500,000.00   

Empowerment Expense  1,713,946.50         2,500,000.00   

Worker Awareness       451,167.12            750,000.00   

Welfare Expense   1,921,997.08         4,300,000.00   

Compensation Benefits       50,000.00            500,000.00   

Technical Education Expense         4,800.00            300,000.00   

Medical & other facilities                 -           1,250,000.00   

Legal aid Expense        66,250.00            200,000.00   

Scholarship Expense  6,499,536.46         6,500,000.00   

Award Ceremony Program     312,760.00         1,500,000.00   

Advertising & Promotions   1,389,378.00         4,000,000.00   

                                    18,831,421.43       29,300,000.00   

  

Plant Machinery and Equipment    
Machinery and Equipment    190,920.00    
Audio & Video Visual         8,325.00    
Air Conditioners                 -   
Computers          4,250.00         2,675,000.00   
Furniture and Fittings    122,134.05   
Office Equipment       81,740.00         2,000,000.00   
      407,369.05        4,675,000.00   
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SHRAMA VASANA FUND   

As at December 2015   

Trail Balance   

  

  

Bank           917,326.57   

Fixed Deposit Investment   35,000,000.00  

Pre-payment of Insurance         142,198.97  

Advance in ISO & Web Base System        144,600.00   

Deposit Postal Machine           23,280.00 

Other Receivable            14,360.00     

T.O.D. Receivable                   331,978,191.00   

Fixed Deposit Interest Receivable     1,537,424.66   

Distress Loan          454,650.00   

Festival Advance            13,000.00   

Furniture and fittings     1,275,199.80   

Intangible Assets: Accounting Package          33,000.00   

Audio & Video Visual         319,814.00  

Machinery and Equipment         701,187.50  

Air conditioners       1,377,009.99   

Computers       1,780,504.00   

Office Equipment          389,013.14   

Accu. Depreciation. Office Equipment             211,717.32 

Accu. Depreciation. Computers                          1,110,464.22 

Accu.Depreciation. Air Conditioners             584,134.70  

Accu. Depreciation.Machinary& Equipment            385,142.01 

Accu.Depreciation. Audio & Video Visual            120,342.82 

Accu.Depreciation. Furniture & Fittings                              197,612.77 

Welfare Program Payable              662,493.71  

Asset maintains & Repair                22,077.90  

Empowerment Pro.Payable                14,700.00  

Other Payable                 33,101.00  

Advertising & Promotion Payable               10,000.00  

Health camp Payable                           2,527,170.00  

Water & Electricity Payable                         4,662.00  

Audit fee Payable                                              66,222.00  

Overtime Payable                                                9,891.90  

Telephone Payable                                              21,098.06  

Legal aid Payable                                            180,000.00  

Cumulative Fund                                                     292,164,977.17  

Retained Earnings                                                       39,281,319.63  

ShramaVasana Lottery Income                                                     62,609,140.00  

Assets Maintance& Repair         74,965.90   

Depreciation:Dep.Office Equipment        14,909.49  

Depreciation:Dep.Computers       403,906.14  

Depreciation:Dep.Airconditioners      259,345.00  

Depreciation:Dep.Machinary& Equipment       92,432.92  

Depreciation:Dep.Audio& Video Visual        78,191.57  

Depreciation:Dep.Furniture& Fittings      116,742.10  

E.P.F.         389,253.80   

E.T.F.           58,388.07   

Bank Charges            1,110.00   

Telephone Charges        203,592.74   

Postage           17,015.00   

Water & Electricity charges         76,638.24   

Staff Welfare      35,999.68   

Office Maintance & Repair   196,450.02   
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Other Service    313,606.55   

Audit Fee       60,000.00   

Vehicle Maintance & Repair   172,541.52   

Practical Trainee Allowance   403,815.00   

Allowance for Directors     48,000.00   

Staff salaries                 1,864,978.48   

Allowance for Chairman   109,767.00   

Budgetary allowance   830,000.00   

Cost of Living Allowance   678,600.00   

Bonus     120,000.00   

Fuel Allowance     279,100.00   

Salary Allowances    471,629.11   

Allowance for Internal Auditor    60,000.00   

Over time      74,758.64   

Others       59,190.25   

Sundry expenses        9,963.00   

Refreshment    110,402.00  

Entertainment      56,050.00   

Stationaries & Others   167,606.84   

Domestic Travelling & Sub     45,800.00   

Health Camp Expenses                6,421,586.27   

Empowerment Programs                1,713,946.50   

Worker Awareness                    451,167.12   

Welfare Program                 1,920,035.96   

Compensation Benefits     50,000.00   

Technical Education Programs      4,800.00   

Legal Aid Programs      66,250.00   

Scholarships Program                6,499,536.46   

Award Ceremony Programs                   312,760.00   

Promotions Programs                   573,140.00   

Advertisements                    816,238.00   

Training of Staff                    120,500.00   

Other income                                                               155,207.07  

Interest of Diss.Loan                                                  9,172.22  

Fixed Deposit Interest                                                          2, 624,822.50 

             403,005,469.00  403,005,469.00 
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